



گفتاری از آقامحمدعلی جاودان  
درباره مکتب اخلاقی تهران  
این سه نفر؛ آقامجتبی،  
خوش وقت، حق شناس

۷

# سرخاب

روزنامه

دوشنبه ۱۸ دی ماه ۱۴۰۲ ■ ۲۵ جمادی الثانی ۱۴۴۵ ■ ۸ ژانویه ۲۰۲۴ ■ سال هفدهم ■ شماره ۴۶۰۲ ■ ۸ صفحه ■ ۱۰ هزار تومان  
http://www.sorkhab.ir ISSN2008 - 1014

معاون وزیر راه و شهرسازی:  
۳۰ درصد جمعیت شهری  
کشور ساکن بافت‌های  
فرسوده هستند



۲

## تیتروار

### توقف فروش نفت ایران به چین صحت ندارد

خبرگزاری رویترز روز گذشته مدعی شد: «ایران ارسال محموله‌های نفتی به چین را متوقف کرد؛ زیرا تهران قیمت‌های بالاتری را از مشتری اصلی خود می‌خواهد و عرضه نفت ارزان را برای بزرگترین واردکننده نفت خام در جهان کاهش داده است.»

۲

### پلمپ چهار مرکز غیرمجاز درمانی در تبریز

معاون درمان رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز از پلمپ چهار مرکز درمانی شامل ۲ مطب غیرمجاز دندان پزشکی، یک دفتر کارمایی و یک موسسه رادیولوژی و سونوگرافی در شهر تبریز خبر داد.

۳

### رها سازی سالانه ۸۵ میلیون مترمکعب پساب تصفیه شده تبریز به دریاچه ارومیه

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی گفت: با بهره‌برداری از مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب تبریز در دهه فجر امسال، سالانه ۸۵ میلیون مترمکعب پساب تصفیه شده این شهر به سمت دریاچه ارومیه رها سازی می‌شود.

۴

# تایید ۴۴۶ داوطلب انتخابات مجلس در آذربایجان شرقی

صفحه ۴



عکس: آرشینو سرخاب

## سرخط خبرها

امتناع وزیر بهداشت  
از افتتاح دو طرح  
نیمه‌تمام درمانی  
در زنجان

۳

وزیر آموزش و پرورش:  
مربی پرورششی کناریم

۲

چرا کتاب «بدون مرز»  
از کتابفروشی‌ها جمع  
شد؟

۸

آنچه درباره‌های  
و در دیدن اپرها از  
آسمان ایران می‌دانیم

۷

## یادداشت

### راه حل مشکلات چیست؟

بیدلته جوانی

در زیر آسمان کبود و بر روی این کره خاکی، کشور و جامعه بدون مشکل نمی‌توان پیدا کرد و ایران هم از این قاعده مستثنی نبوده و ملت ایران هم با پاره‌ای از مشکلات روبه‌روست. البته مشکلات جوامع بشری یکسان نبوده و هر جامعه و کشوری مشکلات خاص خود را دارد؛ اما آنچه بسیار مهم و حائز اهمیت است، جست‌وجوی راه‌حل‌های منطقی و درست برای حل مشکلات به اقتضای شرایط است.

ایران کشوری با پیشینه تمدنی چندین هزار ساله و دارای موقعیت فوق‌العاده راهبردی و در مواردی از مختصات و ویژگی‌هایش، بی‌نظیر یا کم‌نظیر است. با انقلاب اسلامی و استقرار نظام مردم‌سالاری دینی در ایران، ملت ما در مسیر پیشرفت و قرار گرفتن در جایگاه واقعی خود به حرکت درآمد و به همین دلیل، جبهه استکبار برای جلوگیری از تبدیل شدن جمهوری اسلامی به یک الگو برای دیگر ملل و به ویژه ملت‌های مسلمان، نظام سیاسی نوپای برآمده از آرای مردم را مورد تهاجم قرار داد؛ تهاجمی که طی ۴۵ سال گذشته به شکل‌های گوناگون استمرار داشته و اکنون نیز ادامه دارد. با وجود توطئه‌ها، فشارها، تحریم‌ها و فتنه‌انگیزی‌های دشمنان خارجی و دنباله‌های داخلی آنان، ایران اسلامی در ۴۵ سال گذشته پیشرفت‌ها و موفقیت‌های بزرگی را در حوزه‌های گوناگون داشته و همین دستاوردهای بزرگ جمهوری اسلامی، به ویژه در علوم و فناوری‌های نوین، کشورهای سلطه‌گر غربی را به شدت نگران نقش‌آفرینی اسلام در آینده جهان با محوریت ایران کرده است. اما با وجود پیشرفت‌های فراوان، اکنون بخشی از مردم ایران با مشکلاتی مواجه هستند که در صدر این مشکلات مسائل اقتصادی و معیشتی قرار دارد. در همه نظرسنجی‌های صورت گرفته در کشور از سوی سازمان‌های گوناگون، تورم و گرانی، بیکاری و فاصله زیاد میان دخل و خرج، عامل اصلی نارضایتی‌ها اعلام شده است.

حال پرسش اصلی این است که راه حل این مشکلات چیست؟ چگونه و با چه سازوکاری می‌توان این مشکلات را برطرف کرد؟ در پاسخ به این پرسش، دو دیدگاه کلی و کلان وجود دارد که برای برگزیدن راه حل درست، باید در هر یک از این دیدگاه‌ها، به دور از احساس و هیجان، فارغ از حب و بغض و بر مبنای عقلانیت و محاسبه‌گری تأمل کرد.

#### ۱. دیدگاه اعتراض و اغتشاش

در این دیدگاه، بر این نکته تصریح و تأکید می‌شود که باید مردم ناراضی و معترض را به خیابان‌ها کشاند و نظام را تحت فشار قرار داد و با اغتشاش و نافرمانی، مقدمات تغییر برای بهبود شرایط و حل مشکلات را فراهم کرد. طرفداران این دیدگاه به طور دائم با برجسته‌سازی مشکلات و بعضاً سیاه‌نمایی از شرایط کشور، دنبال عمق‌بخشی به نارضایتی‌ها برای تبدیل نارضایتی به اعتراض خیابانی هستند.

#### ۲. دیدگاه مشارکت‌آفرینی و شایسته‌گزینی مسئولان

در این دیدگاه، تمرکز بر این نکته و اصل است که مشکلات کشور، باید به دست مسئولان متعهد، با کفایت و کارآمد حل شود و این مسئولان را مردم از طریق انتخابات برمی‌گزینند. به عبارت دیگر، اداره‌کنندگان کشور، مسئولان کشور و کارگزاران نظام باید مشکلات را حل کنند. طبق اصل ششم قانون اساسی، مردم آن عامل اصلی در تعیین و انتخاب کارگزاران نظام به حساب می‌آیند. در اصل ششم آمده است، در جمهوری اسلامی امور کشور باید با اتکال آرای عمومی اداره شود از طریق انتخابات؛ انتخاب رئیس‌جمهور، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، اعضای شوراهای و نظایر اینها، یا از راه همه‌پرسی در مواردی که در اصول دیگر این قانون معین می‌شود. بنابراین، قانون اساسی سازوکار حل مشکلات را به خوبی تعیین کرده است. با نگاهی به کارنامه ۴۵ ساله جمهوری اسلامی، به خوبی و آسانی می‌توان قضاوت کرد، در این ۴۵ سال کارهای بزرگ و موفقیت‌های چشمگیر و خیره‌کننده با مدیریت کارگزاران متعهد و متخصص انجام شده، و آنچه‌ای هم که مشکلاتی وجود دارد و این مشکلات امروز موجبات نارضایتی‌ها را فراهم کرده، دلیل اصلی‌اش ضعف مدیران، کم‌کاری‌ها و سیاست‌گذاری‌های اجرایی نادرست بوده است.

با تأمل در این دو دیدگاه، به وضوح می‌توان دریافت که اساساً، دیدگاه اول نه تنها حلال مشکلات نخواهد بود، بلکه مشکل‌آفرین بوده و دنبال کردن آن نتیجه‌ای جز افزودن بر مشکلات کشور نخواهد داشت. به همین دلیل در پشت صحنه این دیدگاه، همان کسانی هستند که نمی‌خواهند ایران اسلامی پیشرفت کرده و به یک الگو در جهان اسلام و منطقه تبدیل شود. شناختن بازیگران و صاحبان این دیدگاه هم کار سخت و دشواری نیست. در سال‌های اخیر، شبکه‌های ماهواره‌ای متصل به آمریکا، انگلیس، رژیم صهیونیستی و جریان ضد انقلاب، رویکرد اصلی‌شان ایجاد نارضایتی در مردم از طریق سیاه‌نمایی، بزرگ‌نمایی مشکلات و کوچک‌نمایی موفقیت‌ها و تلاش برای تبدیل نارضایتی به اعتراض و در نهایت به اغتشاش بوده است.

اکنون در آستانه دو انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری قرار داریم و باز هم اسفندماه سال جاری، روز برگزاری این انتخابات است. صاحبان و طرفداران دیدگاه‌های مطرح شده، از مدت‌ها قبل برای انتخابات آخر سال فعال شده و به گفت‌وگو سازی مشغول هستند. خط مشارکت و خط تحریم خلاصه‌گفتمان این دو دیدگاه است. بسیار روشن است که خط تحریمی‌ها به هر دلیل و با هر ماهیت، در زمین دشمن بازی کرده و بازل آمریکا و متحدانش را برای فشار بیشتر به ملت ایران تکمیل می‌کنند؛ اما کسانی که بر گفت‌وگو مشارکت تأکید دارند، دلسوزان واقعی کشور، نظام و مردم هستند؛ چرا که انتخابات، فصل جایی‌ها، شایسته‌گزینی‌ها و سپردن مسئولیت‌ها به انسان‌های کارآمد است.

#همنوا\_با\_مردم  
#دوران\_هم\_نوایی

همنوا  
پایگاه خبری تحلیلی  
Hamnava.ir



ما را دنبال فرمایید







**معاون درمان رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز خبر داد:**

# پلمپ چهار مرکز غیرمجاز درمانی در تبریز



**سرخاب -** معاون درمان رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز از پلمپ چهار مرکز درمانی شامل ۲ مطب غیرمجاز دندانپزشکی، یک دفتر کار مایمی و یک موسسه رادیولوژی و سونوگرافی در شهر تبریز خبر داد.

جواد احمدیان اظهار کرد: این مراکز در ادامه روند بازدیدهای نظارتی کارشناسان نظارت معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی تبریز با هدف برخورد با مؤسسه‌های غیرمجاز و مداخله گر در امور درمان تعطیل شدند.

وی اظهار کرد: با پیگیری و تلاش کارشناسان نظارت بر درمان دانشگاه و همکاری دادستانی مرکز استان و پلیس اماکن، پس از حصول اطمینان از درست بودن موضوع از طریق پایش عملکردی، حضور در مکان یاد شده و بررسی‌های لازم و محرر شدن غیرقانونی بودن فعالیت این مراکز، پس از طی مراحل قانونی پلمپ صورت گرفت و مدارک موجود به مراجع قضائی و همچنین دفتر

**مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان خبر داد:**

# تداوم عملیات اجرایی ۱۱۰۰ طرح صنعتی با پیشرفت فیزیکی

# ۶۰ درصد در آذربایجان شرقی

نفر در استان وجود دارد.

وی از کسب رتبه نخست آذربایجان شرقی در صدور جواز تاسیس ایچادی خیرداد و گفت: در ۹ ماهه سال جاری یک هزار و ۵۴۰ فقره جواز تاسیس ایچادی برای شروع سرمایه گذاری‌های صنعتی جدید صادر شده که این موضوع نشان دهنده افزایش علاقه مندی به سرمایه گذاری در بخش صنعت استان است.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی ادامه داد: بیشترین صدور جواز تاسیس ایچادی مربوط به شهرستان‌های تبریز، شبستر، آذرشهر و بستان آباد است. وی گفت: بیشترین صدور جواز ایچادی به ترتیب متعلق به گروه‌های صنعتی محصولات فلزی، محصولات از لاستیک و پلاستیک، ساخت مواد و محصولات شیمیائی، ساخت ماشین‌آلات و تجهیزات و محصولات غذایی و

**ایستا -**مدیرکل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی، گفت: هم اکنون هزار و ۱۰۰ طرح صنعتی با بیش از ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی در استان در حال اجرا است.

محمدجعفر عظمائی افزود: در مجموع دو هزار و ۹۰۰ طرح در دست اجرا (جوازهای تاسیس دارای پیشرفت فیزیکی) در داخل و خارج شهرک‌های صنعتی با ارزش سرمایه‌گذاری حدود ۵۶ همت و پیش‌بینی ایجاد اشتغال حدود ۳۹ هزار

## ۱۴۱ معدن آذربایجان غربی امسال وارد چرخه تولید شد

شده است.

وی ادامه داد: در ۹ ماهه امسال ۴۱ معدن با اخذ پروانه بهره‌برداری انواع مواد معدنی با ظرفیت استخراج سالانه یک میلیون و ۱۳۴ هزار تن و ایجاد اشتغال مستقیم برای ۳۹۰ نفر وارد چرخه تولید شدند که برای بهره‌برداری از این معادن بیش از یک‌هزار و ۱۳۴ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری توسط بخش خصوصی انجام شده است.

**مهر -** مدیرکل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی گفت: در ۹ ماهه امسال ۴۱ معدن با اخذ پروانه بهره‌برداری با ظرفیت استخراج سالانه یک میلیون و ۱۳۴ هزار تن وارد چرخه تولید شدند.

عبدالحمید سرتیپی ظهر با اشاره به اشتغالزایی پنج هزار و ۱۳۶ نفر در معادن آذربایجان غربی، افزود: از ابتدای امسال تا پایان آذرماه بیش از یک‌هزار و ۱۳۴ میلیارد ریال در حوزه معادن استان سرمایه‌گذاری انجام

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی اظهار کرد: در این مدت برای ۴۷ محدوده معدنی جدید جهت انجام مراحل اکتشافی پروانه اکتشاف صادر شده است. وی گفت: همچنین در این بازه زمانی ۲۴ محدوده اکتشافی با ذخیره قطعی ۲۰ میلیون و ۲۳۲ هزار تن انواع مواد معدنی با حجم سرمایه‌گذاری بیش از ۲۱۴ میلیارد ریال موفق به اخذ گواهی کشف شدند که پس از

نصرت‌الله زاده، رئیس دانشگاه تبریز وجود صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر در تبریز را ضروری دانست و گفت: ما می‌توانیم از این صندوق برای حمایت از شرکت‌های نوپا استفاده کنیم که جای خالی این صندوق در تبریز احساس می‌شود.

دشمنان اسلام و دشمنان ایران تحمل شادی واتحاد مردم ما را نداشتند و در سالگرد شهادت سلیمانی این خشم را ایجاد کرد.

وی با بیان اینکه سپاه به عنوان بازوی توانمند در راستای محرومیت‌زدایی گام‌های بزرگی برداشته است، گفت: این نهاد بزرگ به دستور رهبر معظم انقلاب در محرومیت‌زدایی تلاش می‌کند و حتی قرارگاهی در بدنه آن برای این منظور تشکیل شده است.

مدیرعامل موسسه پایاب نیرو خاطر نشان کرد: قرارگاه خاتم‌الانبیا نیز این مسوولیت بزرگ در حوزه محرومیت‌زدایی را برعهده گرفته است.

## ایجاد صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر در تبریز



مشارکت شهرداری- در مجموع فضای ۲۰ هزار مترمربعی را برای مجتمع فناوری شمالغرب در نظر گرفته‌ایم و یکی از خواسته‌های ما ایجاد صندوق پژوهش و فناوری دانشگاه‌های تبریز با یک سرمایه‌ی اولیه در مجتمع فناوری شمال غرب کشور است.

حقوقی دانشگاه ارائه شد. احمدیان ادامه داد: مؤسسه رادیولوژی و سونوگرافی پلمپ شده نیز به علت تمام زمان مجوزهای قانونی و اقدام نکردن به تمدید پروانه، با همکاری سازمان تعزیرات حکومتی آذربایجان شرقی، اداره بازرسی دانشگاه و کارشناسان نظارت بر درمان دانشگاه پلمپ شد.

معاون درمان رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز با بیان اینکه یکی از وظایف حوزه معاونت درمان دانشگاه‌های علوم پزشکی حفظ سلامت آحاد جامعه است یادآور شد: این معاونت مصمم به برخورد جدی با متخلفان در حوزه ارائه خدمات درمانی است و با متخلفان بدون اغماض برخورد می‌شود.

احمدیان از مردم درخواست کرد ضمن خودداری از مراجعه به واحدها و مؤسسات غیرمجاز درمانی، هرگونه تخلف یا دخالت غیرمجاز افراد بدون صلاحیت را در موضوع درمان از طریق سامانه ۱۹۰ اطلاع دهند.

آشامدنی‌ها است.

وی با اشاره به کسب رتبه اول آذربایجان شرقی در صدور جواز تاسیس توسعه‌ای، افزود: در ۹ ماهه سال جاری ۱۴۰ فقره جواز تاسیس توسعه‌ای با پیش بینی سرمایه‌گذاری ۱۰ هزار میلیارد تومان و اشتغال چهار هزار و ۷۰۰ نفر برای افزایش ظرفیت واحدهای تولیدی و تنوع محصولات صادر شده است.

## ۱۴۱ معدن آذربایجان غربی امسال وارد چرخه تولید شد

تکمیل مرحله پایان عملیات اکتشافی و تکمیل ماشین‌آلات و تجهیزات معدنی وارد چرخه تولید خواهند شد. سرتیپی افزود: در حال حاضر ۵۱۳ معدن دارای پروانه بهره‌برداری معتبر با ذخیره قطعی بیش از یک میلیارد و ۱۹۲ میلیون تن انواع مواد معدنی با ظرفیت استخراج سالانه ۱۸ میلیون و ۴۳۱ هزار تن در استان وجود دارد که برای بهره‌برداری از این معادن بیش از هشت هزار و ۲۹۷ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری انجام شده است.

# اجرای یک میلیون و ۳۰۹ هزار پروژه محرومیت‌زدایی توسط قرارگاه خاتم در کشور

وی با بیان اینکه قرارگاه خاتم‌الانبیا ۱۶۹ هزار و ۳۶۵ پروژه عمرانی با اعتبار ۵ هزار ۱۴۸ میلیارد تومان و یک میلیون و ۱۴۰ هزار پروژه غیرعمرانی را اجرا کرده است، گفت: در مجموع یک میلیون و ۳۰۹ پروژه عمرانی و غیرعمرانی بالغ بر ۱۴ هزار میلیارد تومان نیز توسط قرارگاه انجام گرفته در سطح کشور است.

منیری ادامه داد: همه این پروژه‌ها در زمینه آب رسانی، تعلیم و تربیت، احداث مساجد و مدرسه، کارگاه اشتغال

زایی، جهیزیه و کمک‌های مومنانه است.

وی خاطر نشان کرد: از جمله پروژه‌های مهم قرارگاه کمک به ساخت مسکن محرومین و طرح آب‌رسانی روستایی

خبر

### واکنش خلیفه‌گری

### آذربایجان و تسلیت شورای

### عالی استان‌ها در پی حادثه

### تروریستی کرمان

**ایرنا -** شورای عالی استان‌های کشور، شورای خلیفه‌گری آذربایجان و جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی تبریز با تسلیت حادثه تروریستی کرمان این اقدام متوحشانه را محکوم کردند.

در بیانیه شورای خلیفه‌گری کل ارامنه آذربایجان شرقی و در متن پیام اسقف اعظم گریگور چیفتچیان آمده است:

"اقدام تروریستی در گلزار شهدای کرمان در روز بزرگداشت سردار شهید حاج‌قاسم سلیمانی در شرایطی که آحاد مردم جهت عرض ارادت به آن شهید والا مقام اجتماع کرده بودند، موجی از غم و اندوه را در دل‌های ما آوار نمود و سراسر ایران به سوگ نشست.

بی‌شک این اقدام اهریمنی با حمایت‌های استخبار جهانی و عوامل فریب خورده آن‌ها صورت می‌گیرد و این هزمنانی با قیام و طوفان الاقصی که تحت تاثیر آموزه‌های آن سردار شهید انجام می‌پذیرد بیانگر این موضوع است که ترس استخبار از شهید سلیمانی بیشتر از سردار سلیمانی است که اگر جز این بود در مراسم بزرگداشت ایشان این اقدام صورت نمی‌گرفت.

اینجانب به همراه شورای خلیفه‌گری و مجمع نمایندگان این اقدام تروریستی را به شدت محکوم و ضمن عرض تسلیت به خانواده‌های معزز شهدا، برای محروحان آن حادثه آرزوی سلامتی دارم."

### سرمایه‌گذاری ۱۲ هزار

### میلیاردی تولیدکننده چینی

### در منطقه آزاد ارس



**برنا -** معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد ارس از جذب یک سرمایه‌گذار چینی دیگر خبر داد و اظهار کرد: با تصویب کمیسیون اقتصادی سازمان شرکت ادلی فیدار آلیاز ارس به جمع سرمایه‌گذاران ارس پیوست.

علی نوید افزود: میزان سرمایه‌گذاری خارجی این پروژه ۶/۲۱ میلیون دلار و میزان سرمایه‌گذاری داخلی آن ۱۲۰۰ میلیارد ریال می‌باشد و با بهره‌برداری از آن ضمن اشتغال‌زایی مستقیم برای ۱۹۰ نفر، ۳۰ هزار تن فرسوسیلیکو منگنز مورد استفاده در فولادهای کرم‌کم در سال تولید خواهد شد.

معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد ارس با بیان اینکه سرمایه‌گذار چینی پروژه از تجربه اجرای طرح مشابه در ایران برخوردار است، خاطر نشان ساخت: محصول تولیدی در این طرح مورد نیاز کارخانجات فولاد بوده و با توجه به هدف سرمایه‌گذار برای استقرار خطوط تولید پیشرفته در منطقه، شاهد تولید محصول باکیفیت جهت تامین نیاز داخلی و صادرات به کشورهای همسایه خواهیم بود.

وی در پایان یادآور شد: سرمایه‌گذار چینی پروژه در نمایشگاه ایران اکسیو با منطقه آزاد ارس و ظرفیت‌های آن آشنا شد و پس از تشریح مزایای حضور در ارس و معرفی بسته‌های جدید سرمایه‌گذاری، اکنون شاهد یک سرمایه‌گذاری ۱۲ هزار میلیارد ریالی در منطقه‌ایم.

**مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز:**

### هوشیاری اهالی روستای

### شیرامین مانع سرقت

### تجهیزات شبکه برق شد

**سرخاب -** مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز از سرقت نافرجام تجهیزات شبکه برق به دلیل هوشیاری و حضور به موقع یکی از اهالی روستای شیرامین آذرشهر خبر داد.

عباس حسامی در گفت‌وگو اظهار کرد: صبح روز گذشته حوالی ۵ صبح سه یا چهار نفر سارق مشغول سرقت سیم مسی در روستای شیرامین آذرشهر بودند که با حساسیت و برخورد یکی از شهروندان، سارقان مجبور به فرار شدند.

وی بیان اینکه چنین مشکلاتی علاوه بر قطعی برق شهروندان خسارت‌های بسیاری به شبکه توزیع برق وارد می‌کند، اضافه کرد: به منظور پیشگیری از وقوع چنین مشکلاتی از شهروندان عزیز تقاضا می‌شود در صورت مشاهده فعالیت‌های مشکوک حتی با لباس مخصوص شرکت توزیع نیروی برق بر روی شبکه، موضوع را از طریق سامانه فوریت‌های برق ۱۱۲ استعلام و پیگیری کنند.

## خبر

# تایید ۴۴۶ داوطلب انتخابات مجلس در آذربایجان شرقی

**ایرنا**، براساس اعلام ستاد انتخابات آذربایجان شرقی از مجموع یک‌هزار و ۳۲۵ داوطلب استان برای شرکت در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی، صلاحیت ۳۳۰۶۶ درصد معادل ۴۴۶ نفر توسط هیات نظارت مرکزی تایید شده است.

از مجموع یک‌هزار و ۳۲۵ داوطلب ثبت‌نام قطعی در استان، ۳۵ نفر انصراف و ۹۱ نفر هم به نظر هیات‌های اجرایی اعتراض نکرده بودند و در نهایت صلاحیت ۴۴۶ داوطلب باقیمانده در ۱۳ حوزه انتخابیه آذربایجان شرقی توسط هیات نظارت تایید شد.

براساس این گزارش ۵۲۲ نفر از داوطلبان تایید نشدن، ۸۸ نفر دیگر نیز صلاحیت احراز نکردند و ۱۴۳ نفر شرایط ثبت



نام را نداشتند همان طور که اشاره شد در مجموع، تعداد تایید صلاحیت‌ها در استان به ۴۴۶ داوطلب رسید. استان آذربایجان شرقی با حدود چهار میلیون جمعیت، دارای ۱۹ کرسی نمایندگی در مجلس شورای اسلامی است. چه کسانی در حوزه‌های انتخابیه استان آذربایجان شرقی تایید نشدند؟

براساس اطلاعات رسیده به خبرنگاران ایرنا در آذربایجان شرقی از ۱۹ نماینده استان به غیر از احمد علیرضا بیگی نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو و سیدعلی موسوی نماینده مردم ملکان در مجلس شورای اسلامی ۱۷ نماینده دیگر باقی مانده تایید شدند.

حوزه انتخابیه تبریز شامل شهرستان‌های تبریز، اسکو، آذرشهر دارای ۶ کرسی است که از ۶ نماینده کنونی تنها احمد علیرضا بیگی تایید نشده است.

البته هیأت نظارت در حوزه انتخابیه تبریز تنها احمد علیرضا بیگی نماینده مردم تبریز تایید نکرده و مسعود پزشکیان و علیرضا منادی که در هیأت اجرایی تایید نشده بودند در هیأت نظارت تایید شدند.

حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمدرضا میرتاج‌الدینی، روح الله منفکرآزاد و محمدحسین فرهنگی نمایندگان فقلی تبریز، اسکو و آذرشهر در مجلس شورای اسلامی هم در هیأت اجرایی و هیات نظارت تایید شدند.

در هیأت‌های اجرایی انتخابات از نمایندگان فعلی مجلس، احمد علیرضا بیگی، مسعود پزشکیان و علیرضا منادی نمایندگان تبریز، الهوردی دهقان نماینده مردم ورزقان در مجلس شورای اسلامی، سیدعلی موسوی نماینده مردم ملکان و علیرضا نوری نماینده مردم بستان‌آباد در مجلس شورای اسلامی تأیید شده بودند.

علیرضا نوری، نماینده مردم بستان‌آباد و الهوردی دهقان نماینده مردم ورزقان که در هیأت اجرایی تایید نشده بودند در هیأت نظارت تایید شدند و به این‌ترتیب از ۱۹ نماینده کنونی آذربایجان شرقی ۱۷ نماینده تایید صلاحیت شدند.

در بین افرادی که در آذربایجان شرقی تایید نشدند اسامی افراد زیر نیز که شناخته شده یا از نمایندگان ادوار بوده یا مسئولیت داشتند دیده می‌شود:

- عباس زنجیر شهردار سابق تبریز با گرایش اصولگرا
- علی رضا نوین شهردار سابق تبریز با گرایش اصولگرا
- احشام حاجی پور شهردار سابق تبریز با گرایش اصلاح طلب
- اکرم حضرتی عضو سابق شورای اسلامی تبریز با گرایش اصلاح طلب
- کامبیز مهدی زاده در تبریز با گرایش اعتدال
- پرویز احمدزاده هیات علمی دانشگاه شهید مدنی آذربایجان از داوطلبان شاخص دوره گذشته مجلس در تبریز با گرایش اصولگرا
- یاسین بجانی عضو کنونی شورای شهر اسلامی کلانشهر تبریز داوطلب در شهرستان مرند با گرایش اصولگرا
- مهدی دوانگری نماینده سابق شهرستان مراغه و مجب شیر در دور نهم مجلس شورای اسلامی در مراغه با گرایش اصلاح طلب
- سلمان خدادادی نماینده چهار دوره سابق مجلس مردم شهرستان ملکان در ملکان با گرایش میانه رو
- محمدعلی مددی نماینده ادوار مردم میانه در میانه با گرایش اصلاح طلب
- سیدبهلول حسینی نماینده ادوار مجلس مردم میانه در میانه با گرایش اصولگرا
- به گزارش ایرنا، انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره انتخابات خبرگان رهبری یازدهم اسفند امسال همزمان در سراسر کشور برگزار می‌شود. مردم آذربایجان شرقی از ۱۳ حوزه انتخابیه ۱۹ نماینده در مجلس شورای اسلامی دارند.

**سرخاب-** مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی گفت: با بهره‌برداری از مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب تبریز در دهه فجر امسال، سالانه ۸۵ میلیون متر مکعب پساب تصفیه شده این شهر به سمت دریاچه ارومیه رهاسازی می‌شود.

به گزارش ایرنا، محمد خانی روز شنبه در سیزدهمین تور رسانه‌ای راویان پیشسرفت به میزبانی این شرکت، در جمع خبرنگاران افزود: اکنون مدول اول و فاز اول مدول دوم در حال بهره‌برداری است و تلاش می‌کنیم تا دهه فجر امسال بخش مابع مدول دوم نیز به طور کامل به بهره‌برداری برسد.

وی ادامه داد: تاکنون ۱۴ هزار میلیارد ریال برای این تصفیه خانه هزینه شده و برای تکمیل کامل آن به ۱۰ هزار میلیارد ریال دیگر نیاز است.

خانی گفت: البته مانعی در بهره‌برداری از این تصفیه خانه وجود ندارد و این ۱۰ هزار میلیارد ریال برای بخش‌های تکمیلی آن شامل تصفیه خانه بخش لجن و تولید هفت مگاوات برق از آن هزینه می‌شود.

وی با بیان اینکه در دولت سیزدهم طرح‌های در دست اجرای این شرکت فعال تر شده و پیشرفت خوبی دارند، افزود: آذربایجان شرقی در جمع آوری، دفع و تصفیه فاضلاب در کشور از استان‌های پیشرو است و حدود ۷۶ درصد از نقاط شهری این استان زیر پوشش شبکه فاضلاب است.

خانی اظهار کرد: اکنون در ۱۹ شهر تصفیه خانه‌های فاضلاب در حال ساخت و بهره‌برداری است و هزینه‌های تصفیه خانه‌های شهرهای ورزقان و خاروانا از محل مسئولیت‌های اجتماعی شرکت مس سونگون آذربایجان تامین می‌شود.

وی ادامه داد: تبریز نیز از نظر شبکه جمع آوری فاضلاب با ۸۸ درصد زیر پوشش قرار دادن کل شهر، بعد از اصفهان در رتبه دوم قرار دارد و برای به ۱۰۰ درصد رساندن این رقم برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام دادیم.



# رهاسازی سالانه ۸۵ میلیون متر مکعب پساب تصفیه شده تبریز به دریاچه ارومیه



**مدول اول و دوم تصفیه خانه‌های تبریز برای ۲ میلیون نفر طراحی شده است**

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی گفت: مدول اول و دوم تصفیه خانه فاضلاب تبریز در مجموع برای ۲ میلیون نفر طراحی شده، مدول اول برای ۶۰۰ هزار نفر که از ۲۲ سال قبل در حال بهره‌برداری است و مدول دوم که بزرگ ترین مدول در دست ساخت است برای یک میلیون نفر که قابل ارتقا به یک میلیون و چهارصد هزار نفر است طراحی شده است.

خانی ادامه داد: به دلیل هزینه بالای اجرای مدول دوم تصفیه خانه تبریز، به ناچار آن را به ۲ فاز تقسیم کردیم که فاز اول در شهریور سال گذشته به طور آزمایشی راه‌اندازی شده است و کارهای تکمیلی آن ادامه دارد.

وی خاطرنشان کرد: با تخصیص سه هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال در سفر اول رئیس جمهور به این طرح، روند عملیات اجرایی آن سرعت گرفت و طبق برنامه‌ریزی فاز دوم این مدول نیز در دهه فجر بهره‌برداری خواهد شد.

# دریاچه ارومیه است، را انجام می‌دهد.

وی بیان کرد: در برنامه توسعه هفتم نیز استفاده صنایع بزرگ از آب شرب ممنوع است که گام بزرگی در حفاظت از آب شرب است.

**پایدارسازی آب شرب ۳۶ شهر و ۴۵۰ روستا در آذربایجان شرقی**

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی از پایدارسازی آب شرب در ۳۶ شهر و ۴۵۰ روستای استان در سال جاری خبر داد.

خانی ادامه داد: به رغم اینکه ۵۹ درصد از نظر آبی نسبت به سال قبل عقب هستیم و بازندگی‌ها کاهش یافته اما تلاش خواهیم کرد تا مشکلات تابستان امسال برای سال آینده تکرار نشود.

**تصفیه ۲هزار و ۵۰۰ لیتر بر ثانیه فاضلاب در تبریز**
مجری مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب تبریز نیز گفت: در حال حاضر در هر ثانیه ۲ هزار و ۵۰۰ لیتر فاضلاب در تبریز تصفیه و به سمت دریاچه روانه می‌شود.

علی عباسی افزود: در مدول اول هزار و ۵۰۰ لیتر و فاز اول مدول دوم نیز هزار لیتر بر ثانیه فاضلاب تصفیه می‌شود و این فرایند ۱۲ساعت طول می‌کشد.

وی ادامه داد: تصفیه فاضلاب شامل مراحل بیولوژیکی، فیزیکی و شیمیایی است و پسابی که از این تصفیه خانه خارج می‌شود در حد استاندارد آب‌های سطحی است.

عباسی میزان کود تولید شده در این تصفیه‌خانه را نیز سالانه ۲هزار و ۵۰۰ تن اعلام کرد.

به گزارش ایرنا، شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی در قالب یک میلیون و ۸۰ هزار مشترک، ۱۰۰ درصد جمعیت شهری در ۲۳ شهر استان را زیر پوشش شبکه آشامیدنی و بهداشتی قرار داده است.

مصرف سالانه آب در آذربایجان شرقی ۲۰۸ میلیارد مترمکعب است.

بخش مهمی از آب مصرفی تبریز از خط زرنیه رود و بقیه از چاه‌ها و فنات‌ها تامین می‌شود.

# نقش آفرینی بانوان در اقتصاد آذربایجان شرقی

بود ولی در سال‌های اخیر رغبت این قشر برای فعالیت و مشارکت در اقتصاد خرد و مشاغل صنعتی نیز افزایش یافته است.

وی با اشاره به طرح‌های اشتغالزایی و حمایتی دولت از اشتغال زنان، می‌گوید: بر اساس تعهدات دولت سیزدهم در خصوص ایجاد یک میلیون فرصت شغلی در سال، سهم آذربایجان شرقی از این میزان در سال گذشته حدود ۴۵ هزار نفر بوده است که در پایان سال علاوه بر تحقق این میزان تعهد، ۳۰ درصد نیز بیشتر از سهم تعهدات استان انجام شد.

کوهی، با اشاره به ثبت نام بیش از ۴۸ هزار نفر در سامانه «رصد»، ادامه داد: بیش از ۱۳ هزار تعهد ایجاد شغل استان و ۳۱ درصد تسهیلات پرداختی سال جاری، به اشتغالزایی و کارآفرینی بانوان اختصاص یافته است.

وی یادآوری می‌کند: فعالیت بانوان کارآفرین استان در ۲ سال گذشته با حمایت‌های دولت سیزدهم رشد چشمگیری کرده است و با ادامه این روند و نقش آفرینی این قشر در حوزه اقتصاد، اقتصاد استان بیش از این رونق می‌گیرد.

مدیرکل امور زنان و خانواده استانداری آذربایجان شرقی، خاطرنشان می‌کند: برای نقش آفرینی بیشتر زنان در حوزه اقتصاد استان و با هدف حمایت دولت از بانوان کارآفرین، در دور دوم سفر رییس جمهور به آذربایجان شرقی ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار از سوی معاونت فناوری ریاست جمهوری در حوزه دانش بنیان و حمایت از بانوان کارآفرین اختصاص یافت.

کوهی، می‌افزاید: بر این اساس ۳۰ بانوی کارآفرین از جمله در حوزه‌های صنایع غذایی، قالی بافی، کشاورزی، آموزشی و خطای استان شناسایی شدند و برای حمایت از آنان پنج میلیارد ریال کمک بلاعوض پرداخت و برای ۸۰ نفر اشتغالزایی ایجاد شد.

**توانمندسازی بانوان در عرصه اقتصاد و تولید جزو برنامه‌های اتاق بازرگانی تبریز است**

دبیر هیات رییس‌ه اتاق بازرگانی تبریز نیز با تاکید بر لزوم افزایش حضور بانوان در عرصه‌های اقتصادی می‌گوید: بر این اساس تلاش می‌شود با رویکردی نظام مند و عاری از نگاه جنسیتی و تدوین اصول مربوط، زمینه تعامل بیشتر بانوان فعال اقتصادی آذربایجان شرقی با این اتاق فراهم شود.

«رضا جعفری»، می‌افزاید: این اتاق تلاش می‌کند، در آینده گام‌های حمایتی از بانوان فعال در حوزه اقتصادی استان بردارد و در این زمینه از طریق آموزش با تسهیل شرایط، راه را برای فعالیت اقتصادی بانوان استان هموار کند.

وی اظهار می‌کند: توانمند سازی بانوان استان در عرصه اقتصاد و تولید، لزوم ورود بیشتر بانوان به بازارهای جهانی و برندسازی (تجاری سازی) برای محصولات و افزایش زنجیره ارتباطی بین بانوان فعال عضو اتاق از برنامه‌های این اتاق است.

اقتصادی، پیش بینی می‌شود این میزان تا پایان سال به ۴۰ درصد برسد.

«محمد کلامی»، با اشاره به حمایت‌های دولت از بانوان کارآفرین و مشاغل خانگی، می‌افزاید: بر این اساس تسهیلات مختلفی از سوی دولت برای اشتغال و فعالیت‌های اقتصادی بانوان اختصاص می‌یابد.

وی با تاکید بر اینکه حضور و نقش آفرینی بانوان در فعالیت‌های اقتصادی موجب رونق اقتصاد استان می‌شود، اظهار می‌کند: در زمان کنونی حدود ۶۹ درصد اشتغال آذربایجان شرقی به مردان و حدود ۳۱ درصد نیز به زنان اختصاص دارد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی، با تاکید بر اینکه اشتغال بانوان باید در اولویت دستگاه‌های اجرایی استان قرار گیرد، می‌گوید: امسال میزان تعهد اشتغال استان ۴۷ هزار و ۱۶۵ نفر تعیین شده که تاکنون بیش از ۱۰۰ درصد این میزان تعهد با ثبت در سامانه رصد تحقق یافته و راستی‌آزمایی ۹۰ درصد نیز انجام شده است.

کلامی، با بیان اینکه تاکنون مشخصات ۴۸ هزار و ۸۴۷ نفر در این سامانه ثبت شده است، ادامه می‌دهد: بانوان کارآفرین و علاقه مند به اشتغال در حوزه‌های اقتصادی سهم قابل توجهی از این افراد را به خود اختصاص داده اند.

**حسین فتحی، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان شرقی ۳۵ درصد اشتغال امسال استان مربوط به بانوان است**

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان شرقی نیز می‌گوید: براساس داده‌های سامانه رصد اشتغال، امسال حدود ۴۸ هزار نفر در این استان در این سامانه ثبت نام کرده و مشغول کار شده اند که از این تعداد ۳۵ درصد

**گفتاری از آقامحمدعلی جاودان درباره مکتب اخلاقی تهران؛**

# این سه نفر؛ آقامجتبی، خوش وقت، حق شناس

■ **ایمان جابری**

آقا محمدعلی جاودان در یکی از دروس اخلاق خود به تبیین جایگاه اساتید اخلاق و عرفان تهران؛ آیات مجتبی‌تهرانی، خوش وقت و حق شناس پرداخته است.
با پایتخت شدن تهران، این شهر کوچک مرکز سیاسی و اقتصادی ایران شد و پس از چندی مرکز فرهنگی و فلسفی هم شد و حوزه اخلاق تهران در قرن سیزدهم و چهاردهم بسیار جدی شد و تا امروز هم ادامه دارد. آنچه در ادامه می‌خوانید، روایت آقامحمدعلی جاودان درباره سه نفر از چهره‌های اخلاق و عرفان تهران است؛ آقا مجتبی‌تهرانی، میرزا عبدالکریم حق شناس و حاج آقا خوش وقت؛

آن وقت‌ها رسم نبود یک بچه ۸-۹ ساله، ۱۰ ساله، چند جور گناه کرده باشد. بنابراین جناب حاج آقا خوش وقت با پاک‌ی کامل به یک استاد درجه یک برخورد؛ مرحوم آقای برهان که آدم نادری بود. نمونه‌ای از یک مربی و معلم خوب که حتی در غذای شاگرد دخالت می‌کرد. آقای خوش وقت به چنین معلمی برخورد.



شیخ علی اکبر برهان

چند سال خدمت او بود و بعد به قم رفت. در قم، بعد از مدت کوتاهی محضر علامه طباطبایی را درک کرد. مرحوم طباطبایی یک دوره شرح منظومه درس داده بود و جناب خوش وقت در آن درس منظومه شرکت کرد.

قبل از آن، کلام خواند. یعنی شرح تجرید خواند و همه دوره‌های درس مرحوم آقای طباطبایی را در خدمت او بود؛ یعنی پیش یک مربی درجه یک، جوانی که با پاک‌ی اولیه باقی مانده، آلوده نشده و به استاد رسیده، استعدادی هم داشته. هر ۳ شرط را داشته؛ پاک مانده، استعداد کامل داشته و به معلم برخورد کرده است. این آدم به مقداری که می‌کوشد - شرط چهارم - به کمال می‌رسد.

یک بار در مشهد خدمت ایشان بودم، خیلی وقت پیش. وقتی آقای طباطبایی زنده بود. گفت برویم خدمت آقای طباطبایی. علامه، وقتی مشهد بود، ۲ روز در هفته، به اصطلاح طلبگی، می‌نشست. ساعت ۹ تا ۱۱ در خانه‌اش باز بود و کسانی که می‌خواستند، به دیدنش می‌رفتند. نمی‌گذاشتیم حتی یک روزش از دست برود. سعی می‌کردیم اول وقت آنجا باشیم، تا آخر وقت. آن روز بعد از ساعت ۱۱ می‌رفتم زیارت. علامه، معمولاً پنج‌شنبه و جمعه در منزل می‌نشست.



روزی غیر از این ۲ روز بود که آقای خوش وقت گفت برویم پیش آقای طباطبایی. گفت امروز کسی را نمی‌پذیرد. گفت من را می‌پذیرد. معلوم شد علاوه بر عموم شاگرد‌ها که خدمت علامه می‌روند، آقای خوش وقت خصوصیتی هم دارد. وقتی علامه، درس اصول فلسفه و روش رئالیسم می‌گفت، از کسانی که برای این درس پیش او می‌رفتند، مرحوم آقای مطهری بود. آقای خوش وقت گفت به آقای طباطبایی گفتم اجازه می‌دهید من هم این درس را بیایم؟ گفت این درس به درد تو نمی‌خورد. این، هم شناخت او از آدم‌ها را نشان می‌دهد، هم توجه به این‌که چه چیز برای چه کسی خوب است. می‌شناخت که آقای خوش وقت، در آینده جای آقای مطهری نیست، در جایگاه دیگری است. جایگاهی که این اواخر، کم‌کم شناخته شد. متأسفانه دیر شناخته شد، اما این اواخر شناخته شده بود. سال‌های خیلی دور، یک بار نماز خدمت آقای خوش وقت رسیدم. نمی‌دانم چه حالی داشت. صدایش خیلی قشنگ بود. اگر کسی برخورد کرده باشد، می‌داند صدایش خیلی قشنگ بود. آن شب نماز را با صدای بلندی می‌خواند. قرار از جانم رفت. از در



حق ندارم در دین، از خودم حرف بزنم. اگر گفته باشند، می‌گویم چشم. نگفته باشند، سکوت می‌کنیم. این، از جاهایی است که باید سکوت کرد. ممکن است واقعیتی باشد، ولی من اجازه ندارم حرف بزنم.

جایی گیر کرده بودیم و آقای می‌خواند. گفت حضرت عیسی، خادم حضرت ابالفضل است. پیغام دادم که نگو، گفت من در لفظ کوتاه آمدم که گفتم خادم آقای خوش وقت سر همین مساله با آن آقایان حرف زد. خیلی جدی، نیم ساعت با آنها حرف می‌زد. هفته بعد رفتند بزرگ‌ترشان را آوردند و جنگ را ادامه دادند. نتیجه نداشت. اگر آدم نخواهد دین و اعتقاد و حرفش را از عالم خیر بگیرد، گرفتار این حرف‌ها می‌شود.

**میرزا عبدالعلی‌تهرانی که بود؟**

میرزا عبدالعلی‌تهرانی



نمی‌کنم، خودم سنگی سر راهم نمی‌اندازم. هر گناهی که می‌کنم، خودم سنگی سر راهم می‌اندازم؛ کوچک یا بزرگ. این مانع راه می‌شود. گناه، سنگی است که بر راه خودم می‌اندازم. در گذشته انداخته‌ام، یا امروز. اگر کسی این سنگ را در مسیر ندارد و زیر نظر یک استاد حرکت می‌کند، وضعیت بهتر است.

مرحوم آقای برهان، شاگرد آقای قاضی بود. او از چه کسی یاد گرفته؟ استاد او از چه کسی؟ اینها سلسله دارند. رسیده تا مثلاً خود ابن سینا. بنابراین او پیش استاد لایق بوده. کسی که خودش راه را رفته.

**آقا مجتبی‌تهرانی؛ اوقات آدم را تلخ می‌کرد!**

حرف دیگری که از آیه اول بحث استفاده کنیم، استقامت



بر راه است. هر دو این بزرگواران، همیشه همان راه را می‌رفتند. این درباره حاج آقا مجتبی (تهرانی) هم هست. ویژگی‌های فوق‌العاده‌ای داشت که اوقات آدم را تلخ می‌کرد. دوست ما به او گفت آقا این کفش را ۸ سال است می‌پوشید!

بین شاگردان مرحوم امام، رهبری را کنار می‌گذاریم که استثناست. غیر از او، حاج آقا مجتبی در متابعت از خصوصیت‌های امام، نظیر نداشت. ساده‌زیستی در حد فوق‌العاده، آن قدر که اوقات آدم را تلخ می‌کند.

حاج آقا سرما خورده و مریض بود. دوست ما گفت اجازه بدهید یک پرتقال برای شما... قیافه گرفت. کسی هم جرأت نمی‌کرد چیزی بگوید. خب مریض شده‌ای، حالا یک پرتقال بخور. خانه سابق‌شان رفته بودم، نهایت سادگی در آن خانه بود.

**آقای خوش وقت در نوبت آهن!**

اوایل انقلاب می‌خواستند خانه حاج آقا را خراب کنند و دوباره بسازند. ۲-۳ سال ماند تا آهن برسد. در نوبت تحویل آهن بودند، مثل همه ۲-۳ سال طول کشید. گودبرداری کرده بودند و مانده بود. رفتند خانه دیگری اجاره‌نشین شدند.

**عالم خبیر**

یک بار دیدم در سخن جلو افتاد و شروع کرد به حرف زدن. گفتند: جریانِ در روضه‌خوانی ایران هست، از گذشته هم بوده و هنوز به‌طور جدی هست؛ معمولاً بین پیامبران گذشته و بزرگان دیگر مقایسه می‌کنند. ما می‌دانیم پیامبر (ص) و اهل بیت (ع) از همه پیامبران برترند. این از اعتقادهای شیعه است. کسی به این معتقد نباشد، مشکل دارد. ولی وقتی اسم حضرت ابالفضل (ع) گفته می‌شود، نمی‌توانید چیزی که درباره پدرش امیرالمؤمنین (ع) و پیامبران می‌گوئید، درباره او هم بگویید.



شیخ محمدحسین زاهد این‌طور بود. گفتند برنامه‌های احیا که الان هست، از ایشان است. در مسجد احیا می‌گرفت و جاهای دیگر خبری نبود. گاهی عالمان بزرگ هم که می‌خواستند، پای دعای او می‌رفتند.

ابوحمزه می‌خواند. شب تابستان تا صبح ابوحمزه می‌خواند. روزهای ۱۸ ساعته گرم تابستان. یک شب کسی نیامده بود. تا صبح گریه می‌کرد. آقا مجتبی ترس از خدا را آنجا تجربه کرده بود.

بعد رفت قم. خدا برای آدم این‌طور می‌خواهد. خدمت ادامه رسید. نمی‌خواهم بگویم امام مثل چه کسی است. ولی در خصلت معلمی، نظیر علامه بود. معلمی که خودش جلوتر از همه رفته بود و به کسی نگفته بود دنبالم بیا. اگر کسی دنبالش می‌رفت، راه او را یاد می‌گرفت. اگر هم ترفته بود که ترفته بود. امام این‌طور بود.

زندگی‌اش، حرف زدنش، درسش، همه چیزش. معلم و الگو بود برای کسی که می‌خواهد. خب خیلی‌ها امام را دیده‌اند که بعد دیدیم هیچ وقت با او نبودند. حالا مزاج کسی داغ است و کارهای انقلابی می‌کند، چون مزاجش داغ است، بر امام، مزاج حکومت نمی‌کرد. همه چیز در اختیارش بود.

در زمان مرحوم آقای بروجردی، از همین گروه آدم‌ها گفتند آقا چرا نشست‌های؟

گفت: پرجم به دوش ایشان است. من وظیفه ندارم، هر کاری کند، همان است. تا بعد از مرحوم آقای بروجردی که کارش را شروع کرد.

**گفت امام ترک هوی کرده است**

مرحوم آقای حق شناس خیلی به امام ارادت داشت،



یک‌جوری ارادت داشت. می‌گفت امام هوی را ترک کرده است. تارک هوست. همین. هیچ کارش را بر اساس هوی انجام نمی‌هد. خیلی حرف است که یک عمر هیچ کاری را بر اساس هوی و هوس نکند.

«إِنَّ الَّذِينَ قَالُوا رَبُّنَا اللَّهُ ثُمَّ اسْتَفْتَمُوا» که حاج آقا مجتبی در همان راه بود. فکر می‌کنم اگر از حاج آقا مجتبی می‌پرسیدیم هر کاری را چرا کردی؟ می‌توانست یک دلیل عقلانی برای آن بگوید.

ممکن است بتوانم درباره دو تا از کارهای هر روزم دلیل بیاورم. بگوید چرا نماز خواندی؟

- خب چه کنم؛ نمی‌شود که نماز نخواند. حرف عقلانی می‌زنم.

بگویند چرا درس خواندی؟

- از سر بازی است.

بگویند چرا غذا خوردی؟

- از هوی و هوس است.

برای هیچ‌یک جواب معقول ندارم بدهم. یکی هست که هر کاری می‌کنند، برایش جواب معقول دارد. امیدوارم هر دو در محضر امیرالمؤمنین - علیه‌السلام - بار یابند و منزل داشته باشند.

**سلام کنید**

چند وقت پیش رفتم سر قبر آقای انصاری همدانی. خیلی فرصت نداشتم، فقط سلام کردم. اگر سر قبر کسی رفتید، سلام کنید. جواب‌تان را می‌دهند. سلام کردم و می‌خواستم بروم. به دلم آمد هر چه سلام کنیم، جواب که نمی‌دهند. به دوستان هم گفتم. گفتم او در عرش نشسته و اصلاً ما را نمی‌بیند. سرم خورد به آهنی که کنار بود. ندیدم.

**دوستان گفتند نه، جواب هم می‌دهند.**

به دو تا از دوستان‌مان می‌توانستیم این حرف را بزنیم که نزدیک دکتر حاج آقا حق شناس که هم‌زمان دکتر علامه عسکری هم بود، نمی‌دانم از کجا عقلش رسیده بود. به حاج آقا حق شناس گفته بود آقا، آن طرف عالم حواست به ما باشد و قول گرفته بود. به علامه عسکری هم گفته بود دستت به دامن اهل بیت رسید، برای ما هم کاری کن. حالا من او را بردم پیش علامه عسکری، از ما زرت‌تر بود.

حالا عرض می‌کنم به این دو بزرگوار؛ حاج آقا خوش وقت و حاج آقا مجتبی که اگر دست‌تان به دامن امیرالمؤمنین رسید - که إن شاء الله رسیده - حواس‌تان به ما هم باشد. خب کسی که در همه عمرش دروغ گفته، بعد از مرگ کجا می‌رود؟ ما را که می‌دانید کجا گرفتاریم. چقدر به هوی و هوس گرفتار و بند شده‌ایم. این بند که در مرگ معلوم می‌شود چقدر ما را گرفته است.





